
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» декабря 2023 г.      №246 

 

г. Якутск 

 

Об установлении цен на сжиженный газ для населения 

Республики Саха (Якутия), поставляемый через групповые газовые 

резервуарные установки 

 

В  соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2000 №1021 «О государственном регулировании цен на 

газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое 

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 

сетям на территории Российской Федерации», приказом ФАС России от 

07.08.2019 №1072/19 «Об утверждении методических указаний по 

регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению 

для бытовых нужд», Законом Республики Саха (Якутия) от 05.12.2013 1235-З 

№25-V «О льготных тарифах на электрическую и тепловую энергию 

(мощность), водоснабжение и водоотведение, сжиженный газ» и 

руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 

22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», приказом Государственного 

комитета по ценовой политике Республике Саха (Якутия) от 25.05.2020 №21 

«Об утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить тарифы на сжиженный газ для населения 

Республики Саха (Якутия), поставляемый через групповые газовые 

резервуарные установки, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 17.11.2022 № 211 

«Об установлении цен на сжиженный газ для населения Республики Саха 



(Якутия), поставляемый через групповые газовые резервуарные установки» с 

01 января 2024 года.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 



Приложение 

к постановлению Правления ГКЦ РС(Я) 

от 27 декабря 2023 г. №246 

 

 

Тарифы 

на сжиженный газ для населения Республики Саха (Якутия), 

поставляемый через групповые газовые резервуарные установки 

 
№ Период Наименование  в руб./кг 

без НДС 

в руб./м3 

без НДС 

1 01.01.2024 -30.06.2024 Экономически обоснованный тариф 

ООО «Алдангаз»* 
339,44 622,19 

2 01.07.2024 - 31.12.2024 Экономически обоснованный тариф 

ООО «Алдангаз»* 
377,46 691,88 

    в руб./кг 

с НДС 

в руб./м3 

с НДС 

3 01.01.2024 -30.06.2024 Льготный тариф для населения 216,31 473,72 

4 01.07.2024 - 31.12.2024 Льготный тариф для населения 240,54 526,78 

 
 * - организация является плательщиком НДС. 

 

 

 


